



## Małe inwestycje, wielkie potrzeby

2015-12-02

**Naprawy ulic i chodników, lepsze oświetlenie, nowe miejsca do zabaw i rekreacji - te z pozoru drobne inwestycje, poprawiają komfort życia w Krakowie każdego dnia. Rocznie Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu prowadzi blisko 100-150 takich prac. O większość z nich wnoszą rady dzielnic i mieszkańcy, ostatnio także w ramach budżetu obywatelskiego.**

- Około 80 procent inwestycji, które realizujemy, to właśnie takie drobne prace, ale niezbędne i bardzo oczekiwane przez mieszkańców - mówi Inessa Jakóbcik z ZIKiT.

I choć nie są one tak spektakularne, jak otwarcie nowej trasy tramwajowej czy wiaduktu, to lokalna społeczność zauważy je bez problemu. Bo każdy z nas chce bezpiecznie i wygodnie poruszać się po swojej okolicy, która przy okazji jest zadbana i miła dla oka. Jednym słowem przestrzeń publiczna jest dla mieszkańców, a nie na odwrót.

- Coraz częściej ten problem zauważają także prywatni inwestorzy, którzy budując na przykład osiedle mieszkaniowe, inwestują także w miejsce zabaw dla dzieci czy dogodny dojazd. Zawsze w tej kwestii mogą liczyć na naszą współpracę - zaznaczają inspektorzy ZIKiT.

Wraz z końcem roku powoli można podsumowywać drobne remonty Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, które miały miejsce w 2015 r. Wśród nich warto zauważyć takie jak np. budowa zatok autobusowych i wiat przystankowych na ul. Balickiej, przebudowa Lubockiej (nawierzchnia, kanalizacja opadowa, chodniki i zatoki autobusowe), ul. Prystora, ul. Solarzy (kanalizacja opadowa plus przebudowa ulicy, oświetlenia i chodników), ul. Ochlewskiego, chodnik łączący ulice Przewóz i Lipską, chodniki przy ul. Turonia i czy modernizacja przejścia dla Pieszych przy Francesco Nullo. Powstały także nowe miejsca postojowe, m.in. na Alei Przyjaźni, ulicy Wawelskiej, Okólnej, Architektów, Alei Andersa czy ul. Kwartowej.

Drobne remonty ulic i chodników, ważne szczególnie z perspektywy lokalnych potrzeb mieszkańców, to oczywiście nie wszystko. W dzielnicach XII (Bieżanów-Prokocim), XIII (Podgórze), XVI (Bieńczyce) i XVII (Wzgórza Krzesławickie) pojawiło się więcej lamp elektrycznych w ramach dobudowywania oświetlenia. Najmłodszy natomiast zyskali w tym roku więcej miejsc do zabawy - nowe drabinki i huśtawki zamontowano m.in. na Smoczym Skwerze przy ul. Drzymały (tutaj znalazły się także przyrządy do ćwiczeń dla osób starszych), w ogródku jordanowskim przy ul. Fatimskiej i ul. Do Wilgi.

Warto także wspomnieć o nowym skwerze w Krakowie - Konika Zwierzynieckiego (ul. Kościuszki), gdzie w tym roku pojawiła się tablica z informacją o patronie, figura Lajkonika oraz wyremontowana została pobliska studnia. Wśród ciekawych inwestycji znalazło się także zagospodarowanie terenu na os. Dywizjonu 303 w ramach akcji „Ogrody Nowej Huty”, gdzie wykonano nawierzchnię, oświetlenie i ustawiono drewnianą scenę. Zorganizowane zostały także dwa nowe wybiegi dla psów - przy ul. Lubostroń i Rzemieślniczej. Natomiast na Bulwarach Wiślanych - w ramach zadania z budżetu obywatelskiego - ustawione zostaną tablice ścieżek do nordic walking i narciarstwa biegowego. Ścieżka zdrowia z urządzeniami do rekreacji powstała natomiast na Dąbiu.



- Niektóre prace zaplanowane na ten rok, jeszcze się nie zakończyły, jak np. remont chodnika na ul. Rajskiej, inne zgodnie z założeniami budżetowymi, będą kontynuowane w następnych latach. Zazwyczaj remonty planowane są w ten sposób, że w pierwszym roku opracowywana jest dokumentacja, a w drugim jest czas na realizację. Mamy jednak i takie zadania, które mają tego samego wykonawcę i powstają w jednym roku w ramach zapisu „zaprojektuj i zbuduj” – dodaje Inessa Jakóbk z ZIKiT.

W tegorocznym podsumowaniu nie może też zabraknąć toalety na Rondzie Mogiłskim, która była niezbędna i o którą wnioskowali pasażerowie. Rondo Mogiłskie jest jednym z największych punktów przesiadkowych w Krakowie. Teraz mieszkańcy mogą też zajrzeć do mieszczącego się także w tym miejscu punktu informacyjnego ZIKiT i uzyskać interesujące ich informacje z zakresu transportu i komunikacji.